OBSERVATIONSET DÉCRETSGÉNÉRAUXDESSOUVERAINSPONTIFESCONCERNANTL'INDEX.

Observationes CLEMENTISPAPOEVIII

CIRCAQUARTAMREGULAM.

Animadvertendumest circa suprascriptamquartam
RegulamIndicis fel. rec. Pii papaeIV.nullamper hanc

impressionem,et editionem de novo tribui faculta-
tatemEpiscopis, vel Inquisitoribus, aut regularium
superioribus, concedendi licentiam emendi,legendi,
aut retinendiBiblia vulgari lingua edita, cumhac-
tenus mandate,et usu sanctaeromanae,et universa-
lis Inquisitionis sublataeis fuerit facilitasconcedendi

hujusmodiliceutias legendi,vel retinendi Bibliavul-

garia, aut alias sacraeScripturae,tamnoviquamvete-
ris Testamenlipartes, quavis vulgari lingua editas.

ADDITIO.

Quodsi hujusmodiBibliorumversionesvulgarilin-

gua fuerint ab ApostolicaSede approbatae,aut editae
cum annotationibusdesumptis ex sanctis Ecclesiae
patribus, vel ex doctis, catholicisqueviris, concedun-
tur. (Decr.Sac. Congreg.Ind. 13. Jun. 1757.)

CIRCAHORAMREGULAM.

CircaRegulamnonam ejusdem Indicis ab Episco-
pis, et Inquisitoribuschristifidelesseduloadmonendi
sunt, quod in legentes,aut retinentes contra Regu-
lam hanc libros hujusmodi astrologie judiciariae,
divinationum,et sortilegiorum,rerumque aliarumin
eademRegulaexpressarum,procedipotest,non modo

per ipsos Episcopos, et Ordinarios, sed etiam per
Inquisitores locorum, ex Constit. fel.. rec. Sixti
papaequinti contra exercentesastrologiaejudiciariae
artem, et alia quaecumquedivinationumgenera,li-

brosquedeeis legentes, ac tenentes promolgata,sub
Dat.Romae,apud sanctum Petrum, Anno Incarnat.

Domini MDLXXXV.,nonis Januarii, Pontificatussu,
anno primo.

DETHALMUD,ETALIISLIBBISHEBRAEORUM.

Quamvisin Indice proedictiPii papaequarti Thal-
mud hebraeorum,ejusque glossae, annotationes, in-

terpretationes, et expositiones omnesprohibeantur
sed quod, si absquenomine Thalmud,et sine inju-
riis, et calumniis in religionem ebristianam ali-

quandoprodiissent, tolerarentur : quia tamen Sanc-

tissimus Dominus noster Dominus Clemens papa
VIII per suam Constitutionemcontra impiascripta,
et libros hebraeorumsub Dat. Romaeapud sanctum
Petrum Anno Incarnat. Dom.MDXCII.,pridie Kal.
Martii, pontificatus sui anno secundo, illosprohi-
buit, atque damnavit: mens ipsius non est, eos

propterea ullatenus etiam sub illis conditionibus

permittendi, aut tolerandi; sed specialiter, et ex-

presse statuit, et vult, ut hujusmodiimpii Thalmu-
dici, Cabalistici, aliique nefarii hebroeorumlibri-
omnino damnati, et prohibiti maneant, et censean-
tur; atque super eis, et aliis libris hujusmodi proe-
dicta Constitutio perpetuo et inviolabiliter obser-
vetur.